(ग) दकतने प्रकरणों में अभी तक वनराकरण नहीं हुआ ह?ै इन 

प्रकरणों के वनराकरण न दकए जाने के क््‍या कारण हैं ि इनका वनराकरण कब तक कर ददया जािेगा?  

राजस्ि मांत्री ( श्री उमाशांकर गपु्ता ) : (क) मनासा के 66 प्रकरण प्राप्‍त हुए हैं। (ख) उत्‍तराांश (क) में उल्‍लेवखत 

प्रकरणों में कुल 444 कृर्कों को 18,44,000/- (अठारह लाख चिावलस हजार मात्र) रावश का भुगतान दकया गया। 

जानकारी पसु्तकालय में रख ेपररवशष्ट अनसुार ह।ै (ग) विधानसभा क्षेत्र मनासा में कोई प्रकरण वनराकरण हतेु शेर् 

नहीं ह।ै  

चयवनत पटिाररयों की पदस्थापना 

[राजस्ि] 

97. ( क्र. 5546 ) श्री रामवनिास राित : क्या राजस्ि मांत्री महोदय यह बताने की कृपा करेंग ेदक          (क) प्रश्नकताच के